IPLEROSRITLOLO17/08/00

    S > CMN.
t3ssi2o Proc. ne 2/4 são

ris.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº. V440 LAO)

EMENTA: Solicita informações sobre a central

semafórica.

Senhora Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges — Giba, no uso de suas

atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário,

encaminhar o presente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta

Casa de Leis as seguintes informações:

a) Qual foi o custo para a aquisição da central semafórica? Foi

própria ou de algum conveniocomprada com verba

estadual/federal?

b) Foi adquirida através de processo licitatório? Se sim, informar o

número do processo e enviar o manual descritivodo sistema. Se não,

informarcomo foi efetuada a aquisição.

c) Quais semáforos da cidade estão operando com a nova central?

d) Tem uma previsão para que seja implantado em todos os semáforos

do município?

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº a a
155.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal

pedido visa cumprira função fiscalizadora do Vereador, asseguradopelo Regimento

Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

alinhos, 17 de Agosto de 2020.   nio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br

Tee
Rua Ângeto Antôi